キ　リ　ト　リ
春日おやじの会春日おやじの会

春日おやじの会春日おやじの会
入会のご案内

小・中学校ＰＴＡ父親会員各位 春日おやじの会
会長　川口和司

　葉桜の季節となり、皆様におかれましては、ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、本日は、標記のことにつきましてご案内をさせていただきます。

　「春日おやじの会」は、昨年の夏に有志で発足しました。これまでの活動実績や今年の活動計画な

どをご覧いただければお分かりになると思いますが、地域の子ども達のために何をやれるか、何がよ

いのかとまだまだ迷走しながら運営しております。ただ、今のＰＴＡ活動には、一部の父親は参加し

ているが、平日に偏っているため多くの父親が参加できない。しかし、子ども達の健全育成に父親の

存在は欠かせない。そこで、「地域の子どもは地域で育てる」を旨として、おやじが自主的に地域で

連携し、子ども達の活動を支援し、子どもにおやじのパワーを見せつける組織にしたいと考えている

方々が集まって出来たのが「春日おやじの会」だと言えます。

　是非、当会の規約（目的など）にご賛同いただきまして、ご入会されることを希望しております。

　なお、ご入会をお考えの方は、申込用紙に必要事項をご記入いただき、お子様を通じ、学校にご提

出をお願いします。おって、当会よりご連絡をさせていただきます。

　今後とも当会の運営にご支援ご協力をお願いします。

春日おやじの会 規約
（１）名　称
 　本会は、「春日おやじの会」と称する。
（２）目的
 　本会は、われわれおやじが、子供たちに信頼のおける地域の先輩・人生の先輩として、学校や地域において子供たちと
ふれあい、語り合い、認め合い、手助けしながら、地域ぐるみで子供たちの健全育成に寄与することを目的とする。
（３）事業内容
 　本会は、前項の目的を達成するために、学校等の各種団体への協力、および会独自の催し、その他、本会の目的達成に
必要な事業を行う。ただし、特定の個人および法人（宗教・政治）、その他の利潤を目的とした団体への協力は行わない。
（４）会員
 　本会は、春日町内の親父を中心とした親睦・ふれあい・奉仕を信条とする会員で構成される。ただし、本会の目的に賛
同していただける方は、老若男女問わず会員として参加できる。
（５）役員
 　本会の役員は、会長１名、副会長２名、会計１名、監事２名、事務局２名、その他必要な役員を置くことができる。
　 役員の任期は１年間とする。ただし、再任は妨げない。
（６）会費
 　本会は、会費を年間１，０００円徴収する。また、各催事において別途実費を徴収することがある。
（７）その他
 　事業年度は、４月１日から翌年の３月３１日までとする。
 　この規約は、平成１４年８月１８日より施行する。

【参考資料】

入会希望申込書

字　　　（　　　　　　　　　　　）

フリガナ
氏　名 連絡先　（　　　　　　　　　　　　　　　　）

お子様　（　　　　　　　　　　　　年　　組）

日付　平成15年　　月　　日

平成１４年度活動実績（概略）
　８月17日　発足式
　　　　　　キャンプファイヤーなど
１０月27日　講演会出席
　　　　　　会員全体会（親睦会）
　１月12日　たこ揚げ大会参加（12月初旬大凧作り）
　２月23日　歩け歩け大会参加（コース沿いゴミ拾い）
      など

平成１５年度に活動を計画していること
　４月５日　総会
　５月10日　ペットボトルロケット制作
　５月11日　　　　　〃　　　　　打ち上げ大会
　８月頃　　キャンプファイヤー
　９月頃　　中学校地域清掃手伝い
　１月頃　　たこ揚げ大会参加
　　　ほか　補助活動計画もあります
　　　また　突然何かやり出すかも

キ　リ　ト　リ